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1. Projekto rengėjas. Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas. Papildyti ir atnaujinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos-Ekonominės 

diplomatijos tarybos (EDT) sudėtį. 

3. Dabartinė situacija. Į dabartinę EDT sudėtį nėra įtraukti pagrindiniai pridėtinę vertę kuriančių Lietuvos 

sektorių atstovai. 

4. Projekto esmė. 

 EDT teikia Vyriausybei pasiūlymus ekonominės diplomatijos srityje dėl Lietuvos ekonominės užsienio 

politikos prioritetinių krypčių, atstovavimo Lietuvos ekonominiams interesams užsienyje sistemos 

gerinimo, atstovavimo Lietuvos ekonominiams interesams reikalingumo ir prioritetiškumo konkrečiose 

valstybėse ar regionuose. 

 Siūloma  EDT sudėtis: 

o Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras (komisijos pirmininkas); 

o Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministras (komisijos pirmininko pavaduotojas); 

o Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras; 

o Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras; 

o Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras; 

o Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio pirmasis pavaduotojas; 

o Lietuvos biotechnologų asociacijos prezidentas; 

o Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidentas; 

o Lietuvos informacinių ir ryšių technologijų asociacijos „Infobalt“ prezidentas; 

o Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos LINPRA prezidentas; 

o Lietuvos lazerių asociacijos prezidentas; 

o Lietuvos maisto eksportuotojų asociacijos LITMEA valdybos pirmininkas; 

o Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmų asociacijos prezidentas; 

o Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentas; 

o Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas; 

o asociacijos „Investors’ Forum“ valdybos pirmininkas; 

o asociacijos „FINTECH HUB LT“ valdybos pirmininkas; 

o viešosios įstaigos „Global Lithuanian Leaders“ valdybos pirmininkas. 

 Siūloma darbo grupės sudėtis: 

o Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministras (darbo grupės pirmininkas); 

o Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų viceministras (darbo grupės pirmininko 

pavaduotojas); 

o Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2 atstovai; 

o Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos atstovas; 

o Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovas; 

o Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2 atstovai; 
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o Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos atstovas; 

o Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovas; 

o Lietuvos biotechnologų asociacijos vykdomojo direktorius; 

o Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinio direktorius; 

o Lietuvos informacinių ir ryšių technologijų asociacijos „Infobalt“ direktorius; 

o Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos LINPRA direktorius; 

o Lietuvos lazerių asociacijos vykdomojo direktorius; 

o Lietuvos maisto eksportuotojų asociacijos LITMEA direktorius; 

o Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmų asociacijos generalinio direktorius; 

o Lietuvos pramonininkų konfederacijos vykdomojo direktorius;  

o Lietuvos verslo konfederacijos generalinio direktorius; 

o asociacijos „Investors’ Forum“ vykdomojo direktorius; 

o asociacijos „FINTECH HUB LT“ vadovas; 

o viešosios įstaigos „Global Lithuanian Leaders“ direktorius. 

 Priėmus nutarimo projektą, reikės pakeisti Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2013 m. rugpjūčio 

26 d. potvarkį Nr. 256 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos-Ekonominės diplomatijos 

tarybos personalinės sudėties patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2013 m. 

rugpjūčio 30 d. įsakymą Nr. V-192 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos-Ekonominės 

diplomatijos tarybos darbo grupės sudarymo“. 

 Klausimas dėl EDT sudėties išplėtimo buvo svarstomas EDT darbo grupės 2021 m. kovo 5 d. posėdyje, 

kuriame buvo pritarta nuostatai į EDT veiklą įtraukti naujus narius. 

5. Derinimas. Nutarimo projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Susisiekimo 

ministerija,  Žemės ūkio ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos prekybos, pramonės 

ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos verslo konfederacija, Lietuvos 

darbdavių konfederacija, asociacija ,,Investors‘ Forum“, Lietuvos informacinių ir ryšių technologijų 

asociacija „Infobalt“, asociacija „Fintech Hub LT“, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija LINPRA, 

Lietuvos lazerių asociacija, Lietuvos biotechnologų asociacija, Lietuvos maisto eksportuotojų asociacija 

LITMEA, VšĮ „Global Lithuanian Leaders“. 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas įgyvendina Vyriausybės programos 263.5 punktą 

„Ekonominė diplomatija“. 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, apsvarsčius TAPe 

ir atsižvelgus į LRVK Teisės grupės redakcinio pobūdžio pastabas. 

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja   Ingrida Kutkienė 

tel. 870663830, el. p. 

 

 


